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Sak fra kontrollutvalget: Finansiering av undersøkelse habilitetssak samferdsel

Kontrollutvalgets innstilling til vedtak
På bakgrunn av kontrollutvalgets behandling av sak 3/26 Prosjektskisse habilitetssak samferdsel, gir fylkestinget en tilleggsbevilgning på inntil kr 900 000 til kontrollutvalget i 2026 for å gjennomføre den skisserte undersøkelsen i habilitetssaken innen samferdsel.



Vedlegg
Saksutskrift - Prosjektskisse habilitetssak samferdsel
Prosjektskisse habilitetssaken







Sammendrag
Kontrollutvalget behandlet prosjektskisse for en undersøkelse i habilitetssaken innen samferdsel fra Agder Kommunerevisjon IKS i sitt møte 11.02.2026 sak 3/26. Prosjektskissen og saksutskrift fra kontrollutvalgets behandling av saken, følger ved saken til behandling i fylkestinget. Kontrollutvalget ber om at fylkestinget gjør vedtak om tilleggsbevilgning på kr 900 000 til Agder kontrollutvalg, i tråd med kontrollutvalgets forespørsel i saken.


Saksopplysninger
I forbindelse med presseoppslag 01.12.2025 om habilitet og roller for daværende fylkesdirektør samferdsel, fikk kontrollutvalget i sitt møte 10.12.2025 sak 60/25 en redegjørelse i saken fra fylkeskommunedirektør Tine Sundtoft. Kontrollutvalget ønsket å undersøke saken nærmere, og gjorde følgende vedtak i saken:
Redegjørelsen tas til orientering. Kontrollutvalget ber Agder Kommunerevisjon IKS levere en prosjektplan for undersøkelse av saken til neste møte i kontrollutvalget. Revisjonen bes ta med innspillene fra møtet, og spesifisere eventuelt behov for tilleggsbevilgning av midler til gjennomføring av undersøkelsen.

For å avklare videre steg for bestillingen av denne undersøkelsen, gjorde kontrollutvalget i tillegg følgende vedtak under sak 66/25 i samme møte:
Kontrollutvalget følger opp vedtaket om gjennomføring av undersøkelse i habilitetssaken (sak 60/25). Det berammes en høring i kontrollutvalget i løpet av januar 2026. Formålet vil være innhenting av informasjon i forbindelse med Agder Kommunerevisjon sin videre undersøkelse av saken.

Kontrollutvalget gjennomførte ekstra møte 14.01.2026, der planlegging og gjennomføring av høringen var tema. Vedtak i sak 1/26:
Kontrollutvalget ber sekretariatet iverksette innkallinger og andre forberedelser til høringen, som besluttet i møtet.

Åpen høring ble gjennomført som del av et ekstra kontrollutvalgsmøte 30.01.2026, og her ble følgende vedtak fattet:
Kontrollutvalget tar informasjonen som er kommet frem i høringen til orientering. Revisor tar informasjonen inn i sitt arbeid med rapporten som skal legges frem for kontrollutvalget og fylkestinget i løpet av våren 2026.

Ut fra kontrollutvalgets bestilling i sak 60/25, har kontrollutvalget mottatt en prosjektskisse for undersøkelsen av habilitetssaken fra Agder Kommunerevisjon IKS. Denne ble behandlet av kontrollutvalget i deres møte 11.02.2026 sak 3/26. Følgende vedtak ble fattet:
Kontrollutvalget bestiller en undersøkelse rundt habilitetssaken innen samferdsel fra Agder Kommunerevisjon IKS i tråd med fremlagt prosjektskisse, og med følgende hovedproblemstillinger:
1. Hvilken internkontroll har Agder fylkeskommune som regulerer forhold knyttet til habilitet, interessekonflikter og integritet?
2. Hvordan håndterte Agder fylkeskommune inhabiliteten til fylkesdirektøren?
3. Foreligger det vedtak som kan kjennes ugyldig som følge av inhabilitet hos fylkesdirektøren eller underordnete tjenestemenn?
4. Hvordan kan håndtering av habilitet forbedres for å sikre habil saksbehandling, redusere risiko for feil og ugyldige vedtak?

Rapport forventes til behandling i kontrollutvalget og fylkestinget i løpet av våren 2026. Kontrollutvalget ber om å bli holdt orientert om fremdriften i prosjektet og eventuelle behov for vesentlige endringer underveis.

Det lar seg ikke gjøre å gjennomføre dette prosjektet i tillegg til annet løpende arbeid med forvaltningsrevisjoner i vedtatt plan for forvaltningsrevisjon 2024-2027. Kontrollutvalget mener at det ikke er hensiktsmessig å utsette andre igangsatte revisjoner. Kontrollutvalget ber derfor fylkestinget om en tilleggsbevilgning på inntil kr 900 000 for å gjennomføre prosjektet.

Kostnadsestimatet fremgikk dessverre ikke av prosjektskissen, men dette ble fremlagt muntlig av revisjonen i møtet. Sekretariatet for kontrollutvalget har derfor utledet kontrollutvalgets innstilling til vedtak ut fra det vedtaket som ble fattet i kontrollutvalgets møte 11.02.2026.

Vurderinger
Agder kommunerevisjon IKS ved revisjonsdirektør Tor Ole Holbek la frem prosjektskissen og kostnadsestimatet for kontrollutvalget i møtet 11.02.2026. Kontrollutvalget vurderte at revisjonen har levert prosjektskissen i tråd med bestillingen. Det er en omfattende undersøkelse, som krever innsamling, gjennomgang og vurdering av store mengder dokumenter og annen informasjon. Revisjonen har vurdert omfanget av undersøkelsen til å bli på om lag 800 timer. For å etterkomme ønsker fra politisk og administrativt hold om rask gjennomføring, vil det ikke gjennomføres forvaltningsrevisjon etter gitt standard for dette. Revisjonen vil likevel legge høy innsats og kvalitet i arbeidet, for å gi så gode svar som mulig på de spørsmålene som er stilt, innen de frister som er gitt.

Kontrollutvalget mener at det ikke vil være hensiktsmessig å stanse andre pågående revisjonsoppgaver, som er igangsatt basert på gjennomførte risiko- og vesentlighetsvurderinger av Agder fylkeskommune og fylkestingets vedtak i sak 73/24 Plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 2024-2027 Agder fylkeskommune. 

Økonomiske konsekvenser
Kontrollutvalget har ikke frie midler som kan benyttes til undersøkelser som kommer i tillegg til/faller utenfor vedtatt plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. Kontrollutvalget ber derfor om inntil kr 900 000 i ekstra bevilgning i 2026 for å finansiere gjennomføringen av undersøkelsen i habilitetssaken innen samferdsel.

Konklusjon
Kontrollutvalget sin innstilling til vedtak i saken er utledet av kontrollutvalgets vedtak i sak 3/26. For å kunne gjennomføre undersøkelsen i habilitetssaken innen samferdsel innen den fristen som er gitt, trenger kontrollutvalget en ekstrabevilgning på inntil kr 900 000. 


Arendal, 13.02.2026

For
Karin Hodne
Leder kontrollutvalget

	
Benedikte Muruvik Vonen
Seniorrådgiver
Vestfold, Telemark og Agder kontrollutvalgssekretariat IKS
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